

# VENTURA GUARANTY

February 16, 2024

**BSE Limited**

Corporate Relationship Department,  
P.J. Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai - 400 001

**Scrip Code: 512060**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper Publication of Un-Audited (Standalone and Consolidated)  
Financial Results for the Quarter ended December 31, 2023**

We are enclosing herewith a copy of the Un-Audited (Standalone and Consolidated) Financial Results of the Company for the Quarter ended December 31, 2023 published in Active Times (English) and Mumbai Lakshadeep (Marathi) on Friday, February 16, 2024.

Please take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For VENTURA GUARANTY LIMITED



**SUDHA GANAPATHY**  
**COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER**



VENTURA GUARANTY LIMITED

<b>VENTURA GUARANTY LIMITED</b>							
<b>Regd Office: 'I-Think Techno Campus', B-Wing, 8<sup>th</sup> Floor, Pokhran Road No. 2, Off Eastern Express Highway, Thane (West) - 400607; Website: https://venturagaranty.com; E-Mail: investors.vgl@ventura1.com</b> <b>CIN: L65100MH1984PLC034106</b> <b>EXTRACT OF STANDALONE &amp; CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS</b> <b>FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31.12.2023</b> (in Lakhs)							
Sr. No.	PARTICULARS	STANDALONE			CONSOLIDATED		
		Quarter ended 31.12.2023 (Unaudited)	Nine Months ended 31.12.2023 (Unaudited)	Quarter ended 31.12.2022 (Unaudited)	Quarter ended 31.12.2023 (Unaudited)	Nine Months ended 31.12.2023 (Unaudited)	Quarter ended 31.12.2022 (Unaudited)
1	Total Income from operations	567.95	722.34	150.12	6,721.88	18,204.17	5,383.42
2	Net Profit/(Loss) for the period(before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	559.50	697.87	140.41	2,246.06	12,455.10	1,432.90
3	Net Profit/(Loss) before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	559.50	697.87	140.41	2,246.06	12,455.10	1,432.90
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	559.50	697.87	140.41	1,786.81	4,863.99	1,069.21
5	Total Comprehensive Income for the period Comprising Profit/Loss for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	559.50	697.87	140.41	1,779.31	4,850.97	1,102.42
6	Equity Share Capital	314.98	314.98	314.98	314.98	314.98	314.98
7	Reserves(excluding revaluation reserves)	-	-	-	-	-	-
8	Earnings per Share (of Rs. 10/-each) (before extraordinary items) (for continuing and discontinued operations)						
	1. Basic :	17.51	21.84	4.39	50.90	132.90	27.65
	2. Diluted :	17.51	21.84	4.39	50.90	132.90	27.65
<b>Notes :</b>							
1 The above standalone and consolidated financial results for the Quarter and Nine Months ended December 31, 2023 have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the company at its meeting held on February 14, 2024.							
2 These consolidated and standalone financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting standards prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued there under and the other accounting principles generally accepted in India and in accordance with the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, as amended.							
3 The following Subsidiaries have been considered for the purpose of preparing Consolidated Financials Results as per Ind AS 110 on "Consolidated Financial Statements".							
<b>Name of the Entity</b>		<b>Nature of Relationship</b>		<b>Extent of holding as on 30th September 2023</b>			
Ventura Securities Limited		Subsidiary		88.29%			
Ventura Allied Services Private Limited		Step down Subsidiary		88.29%			
Ventura Commodities Limited		Step down Subsidiary		88.29%			
4 The Company operates in a Single Segment i.e. Investment Activity. Hence disclosure requirement as per Annexure IV of SEBI circular reference no. CIR/CFD/CMD/15/2015 dated November 30, 2015 as mentioned in Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 is not applicable.							
5 The Board of Directors of Ventura Securities Limited (Subsidiary Company) and Ventura Allied Services Private Limited (Step Down Subsidiary) in their respective Board Meetings held on 30th May 2023 have proposed & approved a Scheme of Arrangement for merger of the Step Down Subsidiary into the Subsidiary Company subject to Regulatory & other approvals.							
6 Other Income includes gain on buyback of shares of Rs.217.41 lacs arising out of acceptance of buyback offer of one of the subsidiaries of the Company viz. Kashmira Investment and Leasing Private Limited.							
7 During the period under review one of the company's subsidiary viz. Kashmira Leasing & Investment Private Limited ceased to be a subsidiary w.e.f 12.12.2023 by virtue of the company and its subsidiary participating in the scheme of buyback of shares announced by the said subsidiary i.e. Kashmira Leasing & Investment Private Limited. The company's shareholding in the subsidiary i.e. Kashmira Leasing & Investment Private Limited, now stands at 10.06%. In view of the same, the amounts reported for previous quarter, corresponding quarter of previous year, nine months ended December 31, 2022 and for the year ended 31st March, 2023 are per se not comparable. The company has recognized a gain of Rs.428.17 lakhs on account of loss of control of the said subsidiary as per Ind AS 110.							
8 Previous periods figures have been regrouped/reclassified wherever necessary.							
				<b>FOR VENTURA GUARANTY LIMITED</b>			
				Sd/-			
				<b>HEMANT MAJETHIA</b>			
				<b>WHOLE - TIME DIRECTOR</b>			
				<b>DIN: 00400473</b>			
Place : Thane							
Date : 14th February, 2024							



## व्हेन्चुरा गॅरंटी लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : आय-थिंक टेकनो कॅम्पस, बी विंग, ८वा मजला, पोखरण रोड नं. २, ईस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, ठाणे (पश्चिम) ४०० ६०७ भारत.  
वेबसाईट: <https://venturagaranty.com>; ई-मेल: [investors.vgl@ventural.com](mailto:investors.vgl@ventural.com); सीआयएन: एल६५१००एमएच१९८४पीएलसी०३४१०६  
३१ डिसेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊमाहीकरिता स्वतंत्रित आणि एकत्रीत अलेखापरिक्षीत वित्तीय निष्कर्षांचा अहवाल (रु. लाखात)

अ. क्र.	तपशिल	स्वतंत्रित			एकत्रीत		
		संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२३ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली नऊमाही ३१.१२.२०२३ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२२ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२३ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली नऊमाही ३१.१२.२०२३ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२२ (अलेखापरिक्षीत)
१	कार्यचलनातून एकूण उत्पन्न	५६७.९५	७२२.३४	१५०.१२	६,७२१.८८	१८,२०४.१७	५,३८३.४२
२	कालावधीकरिता निव्वळ नफा(तोटा)(कर, अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबपूर्व)	५५९.५०	६९७.८७	१४०.४९	२,२४६.०६	१२,४५५.१०	१,४३२.९०
३	करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा)(अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबनंतर)	५५९.५०	६९७.८७	१४०.४९	२,२४६.०६	१२,४५५.१०	१,४३२.९०
४	करानंतर कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबनंतर)	५५९.५०	६९७.८७	१४०.४९	१,७८६.८९	४,८६३.९९	१,०६९.२९
५	कालावधीकरिता एकूण सर्वेकष उत्पन्न (कालावधीकरिता सर्वेकष नफा/(तोटा)(करानंतर) व इतर सर्वेकष उत्पन्न (करानंतर)	५५९.५०	६९७.८७	१४०.४९	१,७७९.३९	४,८५०.९७	१,१०२.४२
६	समभाग भांडवल	३१४.९८	३१४.९८	३१४.९८	३१४.९८	३१४.९८	३१४.९८
७	राखीव (पुनर्मूल्यांकन राखीव वगळून)	-	-	-	-	-	-
८	उत्पन्न प्रतिभाग (विशेष साधारण बाबपूर्व)(रु.१०/- प्रत्येकी) (खंडीत व अखंडीत कार्यचलनाकरिता)						
	१. मूळ	१७.५१	२१.८४	४.३९	५०.९०	१३२.९०	२७.६५
	२. सौमिकृत	१७.५१	२१.८४	४.३९	५०.९०	१३२.९०	२७.६५

### टीप :

- ३१ डिसेंबर २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही नऊमाहीसाठी वरील स्वतंत्र आणि एकत्रित आर्थिक निकालांचे अनुक्रमे पुनरावलोकन आणि लेखापरिक्षण करण्यात आले आहे आणि ऑडिट समितीने शिफारस केली आहे आणि कंपनीच्या संचालक मंडळाने १४ फेब्रुवारी २०२४ रोजी झालेल्या बैठकीत मान्यता दिली आहे.
- हे एकत्रित आणि स्वतंत्र आर्थिक परिणाम कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १३३ अंतर्गत विहित केलेल्या भारतीय लेखा मानकांमध्ये निर्धारित केलेल्या मान्यता आणि मोजमाप तत्वांनुसार तयार केले आहेत आणि त्या अंतर्गत जारी केलेल्या संबंधित नियमांसह आणि भारतात सामान्यतः स्वीकारल्या जाणाऱ्या इतर लेखा तत्वांसह वाचले गेले आहेत. आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ च्या आवश्यकतांनुसार, सुधारित केल्याप्रमाणे आहेत.
- एकत्रित आर्थिक विवरणे वर भारतीय लेखा मानक ११० नुसार एकत्रित आर्थिक परिणाम तयार करण्याच्या उद्देशाने खालील उपकंपन्यांचा विचार केला गेला आहे.

#### घटकाचे नाव

#### नातेसंबंधाचे स्वरूप

३० सप्टेंबर २०२३ पर्यंत

धारण करण्याची मर्यादा

व्हेन्चुरा सिक््युरिटीज लिमिटेड

उपकंपनी

८८.२९%

वेंचुरा अलाईड सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड

उपकंपनी खाली करा

८८.२९%

व्हेन्चुरा कमोडिटीज लिमिटेड

उपकंपनी खाली करा

८८.२९%

- व्हेन्चुरा सिक््युरिटीज लिमिटेड (सब्सिडियरी कंपनी) आणि व्हेन्चुरा अलाईड सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड (स्टेप डाउन सब्सिडियरी) च्या संचालक मंडळाने ३० मे २०२३ रोजी झालेल्या त्यांच्या संबंधित बोर्ड मीटिंगमध्ये स्टेप डाउन उपकंपनीचे विलीनीकरण करण्याच्या व्यवस्थेची योजना प्रस्तावित आणि मंजूर केली आहे. उपकंपनी नियामक आणि इतर मंजूरींच्या अधीन आहे.
- कंपनी सिंगल सेगमेंटमध्ये कार्यरत आहे म्हणजेच गुंतवणूक क्रियाकलाप. म्हणून सेबी परिपत्रक संदर्भ क्र. च्या परिशिष्ट IV नुसार प्रकटीकरण आवश्यक आहे. सीआयआर/सीएफडी/सीएमडी/१५/२०१५ दिनांक ३० नोव्हेंबर २०१५, सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स आणि डिस्कलोजर आवश्यकता) विनियम, २०१५ च्या नियमन ३३ मध्ये नमूद केल्यानुसार लागू नाही.
- इतर उत्पन्नामध्ये कंपनीच्या एका उपकंपनी अर्थात कश्मिरा इन्व्हेस्टमेंट अँड लीजिंग प्रायव्हेट लिमिटेडच्या बायबँक ऑफरच्या स्वीकृतीमुळे होणारा रु. २१७.४९ लाख शेअर्सच्या बायबँकवर नफा समाविष्ट आहे.
- पुनरावलोकनाधीन कालावधीत कंपनीच्या उपकंपनीपैकी एक उदा कश्मिरा लीजिंग अँड इन्व्हेस्टमेंट प्रायव्हेट लिमिटेड कंपनीने १२.१२.२०२३ पासून उपकंपनी राहणे बंद केले आहे आणि कंपनी आणि तिच्या उपकंपनीने जाहीर केलेल्या शेअर्सच्या बायबँक योजनेत भाग घेतला आहे. कश्मिरा लीजिंग अँड इन्व्हेस्टमेंट प्रायव्हेट लिमिटेड या उपकंपनीमध्ये कंपनीचे शेअरहोल्डिंग आता १०.०६% आहे. हे पाहता, मागील तिमाहीसाठी, मागील वर्षाच्या तत्सम तिमाही, ३१ डिसेंबर २०२२ रोजी संपलेल्या नऊ महिन्यांसाठी आणि ३१ मार्च २०२३ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी नोंदवलेल्या रकमेची तुलना करता येणार नाही. भारतीय लेखा मानक ११० नुसार सदर उपकंपनीचे नियंत्रण गमावल्यामुळे कंपनीने रु.४२८.१७ लाखांचा फायदा मान्य केला आहे.
- मागील कालावधीची आकडेवारी आवश्यक असेल तेथे पुन्हा एकत्रित / पुनर्रचना केली गेली आहे.

व्हेन्चुरा गॅरंटी लिमिटेडकरिता

सही/-

हेमंत मजेठिया

सर्वकालीन संचालक

डीआयएन: ००४००४७३

स्थळ : ठाणे

दिनांक : १४/०२/२०२४